上海市消防志愿服务总队文件
	沪消志〔2022〕6号

上海市消防志愿服务总队关于开展
首届优秀消防志愿服务项目和先进典型
评选活动的通知

各区消防志愿服务支队、上海化学工业区消防志愿服务支队、总队特勤、水上、轨道交通、训练与战勤保障消防志愿服务支队、上海消防医院志愿服务队：

为进一步弘扬志愿服务精神，提升消防志愿服务工作质量，根据上海市消防志愿服务《章程》《管理办法》，总队决定在119宣传月期间，组织评选首届全市优秀消防志愿服务项目和先进典型。现就有关事项通知如下：

一、广泛发动，积极参与。要充分认识此次评选活动是弘扬志愿服务精神、培育消防志愿文化、推进消防志愿服务工作的重要举措，要加强组织领导，广泛发动，通过挖掘本地区、本系统志愿服务先进典型，总结梳理经验成功，健全激励反馈机制，进一步激发志愿者、志愿服务队伍的参与热情，为推动上海消防志愿服务高质量、内涵式发展注入动力。总队将结合119宣传月活动，对获评市消防志愿服务的先进集体和优秀个人予以通报表扬。

二、精心组织，加强遴选。本次活动共推选设立3个市优秀消防志愿服务项目、5个市消防志愿服务先进集体、10名市消防志愿服务优秀组织者和30名市优秀消防志愿者。各支队限报优秀项目 1个（以前期《全国优秀消防志愿服务项目申报表》为准，不再重复申报）、先进集体1个、优秀组织者2名、优秀消防志愿者5名，原则上获评2022年度市119先进集体（个人）的不予重复参选。总队将对各支队推荐对象开展综合评审，请各单位于11月9日前将推荐材料（详见附件1-3）书面报送至市消防志愿服务总队办公室，电子版发送至caoshiyu@sh邮箱。申报表主要事迹概要控制在300字以内，并提供志愿服务照片、媒体报道等印证材料。
三、加强宣传，扩大影响。评选的过程也是大力宣传志愿精神的过程，各支队要坚持实事求是，借助区文明办、志愿者协会、团区委、主流媒体等平台，宣传消防志愿服务先进典型，发挥消防全媒体工作中心“中央厨房”作用，利用微信等平台持续编发优秀项目和先进典型予以推介。通过线上线下推介等方式，助力优秀项目、队伍长远发展，不断扩大消防志愿服务社会影响力，吸引更多人加入消防志愿者队伍。

此通知。

附件：1．2021-2022年度上海市“优秀消防志愿者”申报表

2．2021-2022年度上海市“消防志愿服务优秀组织者”申报表

3．2021-2022年度上海市“消防志愿服务先进集体”申报表

上海市消防志愿服务总队

2022年10月25日
（此件主动公开）
（联系人：曹诗雨，电话：15002164466）

附件1

2021-2022年度上海市“优秀消防志愿者”申报表

	姓  名

	性  别

	民  族

	照片

（近期 2寸正面半

身免冠蓝底彩色

照）

	出生年月

	政治面貌

	学  历

	联系电话

	身份证号

	单位性质

	工作单位

	现任职务

	所在志愿服务组织

	主管单位

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时数

	服务项目

	主要事迹（300字内）：

	奖励记录：

	推荐单位意见：

（盖章）

                     年   月  日
	主管单位意见：

（盖章）

                    年   月  日

	审批意见：

 （盖章）

                        年   月  日

备注：各支队限报5个，申报表一式两份，需加盖公章。

附件2

2021-2022年度上海市“消防志愿服务优秀组织者”申报表

	姓  名

	性  别

	民  族

	照片

（近期 2寸正面半

身免冠蓝底彩色

照）

	出生年月

	政治面貌

	学  历

	联系电话

	身份证号

	单位性质

	工作单位

	现任职务

	所在/指导志愿服务组织

	主管单位

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时数

	服务项目

	主要事迹（300字内）：

	奖励记录：

	推荐单位意见：

（盖章）

                        年   月  日
	主管单位意见：

（盖章）

                        年   月  日

	审批意见：

 （盖章）

                        年   月  日

备注：各支队限报2个，申报表一式两份，需加盖公章。

附件3

2021-2022年度上海市“消防志愿服务先进集体”申报表

	集体名称

	注册消防志愿者人数

	推荐单位

	主管单位

	负责人姓名

	职  务

	工作单位

	联系电话

	主要服务内容

	常态化开展的志愿

服务活动（项目）

	服务队成立时间

	“上海志愿者网”

团体ID

	主要事迹（300字内）：

	奖励记录：

	推荐单位意见：

（盖章）

                        年   月  日
	主管单位意见：

（盖章）

                        年   月  日

	审批意见：

（盖章）

                        年   月  日

备注：各支队限报1个，申报表一式两份，需加盖公章。

	抄送：市消防救援总队

	上海市消防志愿服务总队
	2022年10月25日印发

　— 2 —
— 1 —